

## Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

## MOÇÃO Nº 56/2015

Manifesta aplauso a equipe de Tênis de Mesa da SEME – Secretaria Municipal de Esporte de Santa Bárbara d'Oeste, bem com o técnico Senhor Salatiel Rufino dos Santos Neto, pelo desempenho alcançado em prol do Município na Liga de Tênis.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Tênis de Mesa é um esporte que envolve o convívio familiar e para o bem estar da população;

CONSIDERANDO que a prática desse esporte contribui com a integração entre os alunos, professor e pais de alunos, assim como, a população do bairro, sendo que, hoje o esporte é praticado neste Município, na academia da SEME;

CONSIDERANDO que são inúmeros os esportistas barbarenses que integram a equipe de Tênis de Mesa de Santa Bárbara d'Oeste sob a orientação do técnico Sr. Salatiel Rufino dos Santos Neto;

CONSIDERANDO foram inúmeras as vitórias alcançadas pela equipe de Tênis de Mesa do Município de Santa Bárbara d'Oeste em campeonatos intermunicipais, regionais, estaduais e nacionais:

CONSIDERANDO o excelente resultado alcançado pela equipe de tênis de mesa de Santa Bárbara d'Oeste, dentre outros campeonatos, o 1º Torneio de 2015 da Liga Paulista de Tênis de Mesa;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, **A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO**, aplaude a equipe de Tênis de Mesa da SEME – Secretaria Municipal de Esporte de Santa Bárbara d'Oeste, bem como do Senhor Salatiel responsável pela coordenação técnica da equipe, pelo desempenho alcançado em prol do Município em vários campeonatos, especialmente, no 1º Torneio de 2015 da Liga de Tênis de Mesa, encaminhando cópia da presente à Secretaria Municipal de Esportes, situada à Rua Prudente de Moraes, 250, Centro, Santa Bárbara d'Oeste/SP, CEP: 13450-048.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 04 de Março de 2015.

Emerson Luis Grippe Bebeto -vereador-



## Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

1º Secretário

## Anexo:



<u>05/</u>03/2015 14:04